
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj 
Praskova 194/11, 746 01 Opava 

 
 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
 
 
 
 
1. 
 
Katastrálnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj (dále jen „úřad“), jako povinnému subjektu ve 
smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), byla dne 4. 1. 2024 doručena na 
emailovou adresu podatelny úřadu žádost H.Ř: o poskytnutí informace podle zákona číslo 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádost byla 
následně upřesněna podáním ze dne 12. 1. 2024. 
 
Žadatel po upřesnění žádal o poskytnutí informace, týkající se rozhodnutí o zamítnutí návrhu 
na vklad. K požadovaným informacím byly poskytnuty tyto údaje: 
 
Počet rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let (uvést v jednotlivých 
obdobích 2019-2023) 

rok 2019  875 rozhodnutí 

rok 2020  596 rozhodnutí 

rok 2021  624 rozhodnutí 

rok 2022  556 rozhodnutí 

rok 2023  432 rozhodnutí 

 

Počet rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, proti nimž byla podána 
žaloba (uvést v jednotlivých obdobích 2019-2023) 

rok 2019  5 rozhodnutí 

rok 2020  4 rozhodnutí 

rok 2021          10 rozhodnutí 

rok 2022  4 rozhodnutí 

rok 2023  5 rozhodnutí 

 

 



Počet a seznam rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, proti nimž 
byla podána žaloba a soud rozhodl o tom, že se vklad povoluje (uvést v jednotlivých obdobích 
2019-2023) 

 

rok 2019  1 rozhodnutí 

rok 2020  1 rozhodnutí 

rok 2021            2 rozhodnutí 

rok 2022  2 rozhodnutí 

rok 2023  2 rozhodnutí 

 

Seznam rozhodnutí: 

 

V-757/2019-801 

V-3720/2022-802 

V-10136/2020-804 

V-1334/2021-804 

V-1923/2023-804 

V-4624/2022-806 

V-13339/2021-807 

V-6168/2023-807 

 

 

Vysvětlivky: 801 – KP Bruntál 

         802 – KP Frýdek-Místek 

         804 – KP Nový Jičín 

         806 – KP Opava  

         807 – KP Ostrava 

          

 

2. 

Katastrálnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj (dále jen „úřad“), jako povinnému subjektu ve 
smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), bylo dne 20. 2. 2024 doručeno do 



datové schránky podání - žádost o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 

Žadatel A. N. žádal o poskytnutí informace, a to „soupis veškerých vkladových řízení, která 
proběhla od 15. listopadu 2023 do 15. února 2024 a dále veškerá vkladová řízení, která 
aktuálně probíhají a nebyla ke dni odpovědi na tuto žádost ukončena na jednotlivých 
pracovištích v kraji, ve kterém vykonává působnost Váš úřad a ve kterých je jednou ze stran 
obchodní společnost VIAGEM a.s., se sídlem Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 8.“ 

K žádosti sdělujeme následující údaje: 

Soupis veškerých vkladových řízení, která proběhla od 15. listopadu 2023 do 15. února 2024: 

V-3323/2023-801                                         

V-3342/2023-801 

V-3550/2023-801 

V-31/2024-801 

V-43/2024-801 

V-186/2024-801 

V-237/2024-801 

V-8626/2023-802 

V-8630/2023-802 

V-9293/2023-802 

V-451/2024-802 

V-5962/2023-803 

V-6062/2023-803 

V-6096/2023-803 

V-6322/2023-803 

V-6384/2023-803 

V-6495/2023-803 

V-6693/2023-803 

V-17/2024-803 

V-8294/2023-804 

V-8399/2023-804 

V-8400/2023-804 

V-8456/2023-804 



V-8875/2023-804 

V-9037/2023-804 

V-9202/2023-804 

V-9598/2023-804 

V-18/2024-804 

V-113/2024-804 

V-209/2024-804 

V-312/2024-804 

V-344/2024-804 

V-385/2024-804 

V-386/2024-804 

V-390/2024-804 

V-412/2024-804 

V-461/2024-804 

V-537/2024-804 

V-572/2024-804 

V-8551/2023-806 

V-8593/2023-806 

V-8750/2023-806 

V-9108/2023-806 

V-9154/2023-806 

V-9162/2023-806 

V-9163/2023-806 

V-9418/2023-806 

V-9803/2023-806 

V-9804/2023-806 

V-254/2024-806 

V-657/2024-806 

V-658/2024-806 

V-697/2024-806 



V-733/2024-806 

V-768/2024-806 

V-16088/2023-807 

V-16394/2023-807 

V-16407/2023-807 

V-16558/2023-807 

V-16661/2023-807 

V-16828/2023-807 

V-17491/2023-807 

V-17757/2023-807 

V-18074/2023-807 

V-18075/2023-807 

V-18235/2023-807 

V-18236/2023-807 

V-65/2024-807 

V-566/2024-807 

V-2495/2023-831 

V-2537/2023-831 

V-2793/2023-831 

V-69/2024-831 

V-4372/2023-832 

V-4504/2023-832 

V-4519/2023-832 

V-8/2024-832 

V-86/2024-832 

V-127/2024-832 

 

Soupis probíhajících vkladových řízení: 

 

V-347/2024-801 

V-560/2024-801 



V-804/2024-802 

V-1138/2024-802 

V-1236/2024-802 

V-1384/2024-802 

V-1386/2024-802 

V-448/2024-803 

V-470/2024-803 

V-474/2024-803 

V-505/2024-803 

V-604/2024-803 

V-178/2024-831 

V-179/2024-831 

V-236/2024-831 

V-354/2024-831 

V-444/2024-831 

V-662/2024-804 

V-790/2024-804 

V-811/2024-804 

V-1038/2024-804 

V-1039/2024-804 

V-1041/2024-804 

V-1204/2024-804 

V-1382/2024-804 

V-829/2024-806 

V-967/2024-806 

V-1246/2024-806 

V-1253/2024-806 

V-1422/2024-806 

V-1527/2024-806 

V-567/2024-807 

V-1235/2024-807 



V-1570/2024-807 

V-1571/2024-807 

V-1670/2024-807 

V-1700/2024-807 

V-1863/2024-807 

V-2078/2024-807 

V-2250/2024-807 

V-2412/2024-807 

V-2504/2024-807 

V-2717/2024-807 

 

Vysvětlivky: 801 – KP Bruntál 

         802 – KP Frýdek-Místek 

         803 – KP Karviná 

         804 – KP Nový Jičín 

         806 – KP Opava  

         807 – KP Ostrava 

         831 – KP Krnov 

         832 – KP Třinec   

 

3. 

 

Katastrálnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj (dále jen „úřad“), jako povinnému subjektu ve 
smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), bylo dne 20. 2. 2024 doručeno do 
datové schránky podání - žádost o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 

Žadatel F.H. žádal o poskytnutí: informace, a to „soupis veškerých vkladových řízení, která 
proběhla od 15. listopadu 2023 do 20. února 2024 a dále veškerá vkladová řízení, která 
aktuálně probíhají a nebyla ke dni odpovědi na tuto žádost ukončena na jednotlivých 
pracovištích v kraji, ve kterém vykonává působnost Váš úřad a ve kterých je jednou ze stran 
obchodní společnost MI Estate s.r.o. IČO: 08294208, se sídlem Na Pankráci 310/60, Nusle, 
140 00 Praha 4“. 

K žádosti sdělujeme následující údaje: 



Soupis veškerých vkladových řízení, která proběhla od 15. listopadu 2023 do 20. února 2024: 

V-3406/2023-801 

V-8822/2023-802 

V-8823/2023-802 

V-300/2024-802 

V-500/2024-802 

V-6059/2023-803 

V-6324/2023-803 

V-6724/2023-803 

V-192/2024-803 

V-193/2024-803 

V-194/2024-803 

V-428/2024-803 

V-8803/2023-804 

V-8974/2023-804 

V-8975/2023-804 

V-84/2024-804 

V-208/2024-804 

V-265/2024-804 

V-348/2024-804 

V-349/2024-804 

V-384/2024-804 

V-509/2024-806 

V-600/2024-806 

V-648/2024-806 

V-421/2024-807 

V-2520/2023-831 

V-2722/2023-831 

V-14/2024-831 

V-145/2024-832 



V-147/2024-832 

V-263/2024-832 

V-264/2024-832 

 

Soupis probíhajících vkladových řízení: 

 

V-580/2024-801 

V-453/2024-801 

V-801/2024-802 

V-994/2024-803 

V-849/2024-803 

V-671/2024-803 

V-428/2024-803 

V-180/2024-831 

V-219/2024-831 

V-366/2024-831 

V-448/2024-831 

V-2206/2024-807 

V-2132/2024-807 

V-430/2024-832 

V-515/2024-832 

 

Vysvětlivky: 801 – KP Bruntál 

         802 – KP Frýdek-Místek 

         803 – KP Karviná 

         804 – KP Nový Jičín 

         806 – KP Opava  

         807 – KP Ostrava 

         831 – KP Krnov 

         832 – KP Třinec   

 



4. 

 

Katastrálnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj (dále jen „úřad“), jako povinnému subjektu ve 
smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), bylo dne 4. 4. 2024 doručeno do 
datové schránky podání - žádost o poskytnutí informace podle informačního zákona.  
 

Žadatel F.H. žádal o poskytnutí: informace, a to „soupis veškerých vkladových řízení, která 
proběhla od 1. května 2023 do 1. dubna 2024, a dále veškerá vkladová řízení, která aktuálně 
probíhají a nebyla ke dni odpovědi na tuto žádost ukončena na jednotlivých pracovištích v kraji, 
ve kterém vykonává působnost Váš úřad a ve kterých je jednou ze stran obchodní společnost 
Českomoravský realitní fond, a.s., IČO: 07197535, se sídlem Rubešova 583/2, Vinohrady, 120 
00 Praha 2“. 

 

K žádosti sdělujeme následující údaje: 

 

Soupis veškerých vkladových řízení, která proběhla od 1. května 2023 do 1. dubna 2024: 

 

V-7948/2023-807 

V-8237/2023-807 

V-13043/2023-807 

V-15031/2023-807 

V-15727/2023-807 

V-1130/2024-807 

 

 

 

Vysvětlivky:          807 – Katastrální pracoviště Ostrava 

          

 

V současné době na žádném pracovišti úřadu neprobíhá vkladové řízení, jehož by byl 
účastníkem výše uvedený subjekt 

 

 

 



5. 

Dne 10. 4. 2024 bylo Katastrálnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálnímu pracovišti 
Ostrava (dále jen „katastrální úřad“) jako povinnému subjektu ve smyslu ustanovení § 2 odst. 
1 zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „informační zákon“) doručeno prostřednictvím e-mailu podání nazvané 
„Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb. v k. ú. Krmelín“ pana Z.H. 

1. Kdy a jak byly předány informace z vaší evidence do evidence katastrálního pracoviště 
Frýdek - Místek? 

2. Kdy dle, vaší evidence se o tyto informace, dle jmenovaných usnesení zajímalo 
katastrální pracoviště F – M? 

3. Zajímal se někdy o tyto informace Státní pozemkový úřad, který prováděl pozemkové 
úpravy v letech 2006 až 2007? 

4. Byly všechny uvedené usnesení a s nimi spojené kupní smlouvy a ujednání o věcných 
břemenech uzavřeny právoplatně zápisy knihovního soudu v Ostravě a zapsány do 
veřejného seznamu, tedy do pozemkové knihy? 

 

K jednotlivým bodům žádosti sděluje katastrální úřad následující údaje: 

K bodu 1) a 2): 

Listiny ze sbírky listin pozemkové knihy z katastrálního území Krmelín jsou částečně založeny 
na Katastrálním pracovišti Ostrava a částečně na Katastrálním pracovišti Opava. Žadatelem 
uvedená usnesení soudu číslo deníku 767-768/1932, 1771/1877, 312/1937 a 419/1931 jsou 
založena v pozemkové knize uložené na Katastrálním pracovišti Ostrava. Listiny založené ve 
sbírce listin pozemkové knihy byly zakládány podle soudních okresů, které se v rámci let mohly 
v některých katastrálních územích měnit. 

Pokud pro šetření ve věci potřebuje katastrální pracoviště v rámci Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj informace nebo kopie listin z pozemkové knihy, vyžádá si je 
u příslušného katastrálního pracoviště, na kterém je pozemková kniha uložena. Žádosti mezi 
katastrálními pracovišti Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj Katastrální pracoviště 
Ostrava neeviduje. 

Dále uvádíme, že zpřístupnění kopií listin či knihovních vložek pozemkové knihy mezi 
katastrálními pracovišti probíhá buď uložením rastrového obrazu (skenu) na síťový disk nebo 
zasláním na e-mailovou adresu předmětného pracoviště, nebo poskytnutím ověřených 
analogových kopií převzatých osobně nebo zaslaných poštou. V žádosti uvedená čísla 
usnesení soudu číslo deníků byla již naskenována a jsou zpřístupněná všem katastrálním 
pracovištím Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj. 

K bodu 3): 

Písemné žádosti o kopie ze sbírky listin pozemkové knihy, které jsou katastrálnímu úřadu 
doručeny od jakéhokoli externího žadatele (fyzická osoba, právnická osoba, orgán veřejné 
moci atd.) jsou evidovány v řízení o poskytnutí údajů z katastru nemovitostí (dále jen řízení 
„PÚ“). Spisová dokumentace, která je k těmto řízením zakládána, prochází skartačním 
řízením, kdy skartační doba byla dle spisového řádu katastrálního úřadu platného v letech 
2006 a 2007 pět let od ukončení řízení PÚ. Spisy řízení PÚ byly skartovány v roce 2013 (spisy 
z roku 2006) a v roce 2014 (spisy z roku 2007). Katastrální úřad Vám proto již není schopen 
podat informaci, zda Státní pozemkový úřad o tyto údaje ze sbírky listin pozemkové knihy 
v roce 2006 a v roce 2007 žádal či nikoli. 

K bodu 4): 

Odpověď na tuto otázku katastrální úřad neposkytl podle informačního zákona, ale poskytl ji 
podle § 52 a § 55 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.  



 

 


